

Ermənilərin müsəlmanlara, xristianlara və yahudılara qarşı soyqırımını

Erməni çətləri ilə rusların müsəlmanlara və müsəvilərə yaptıkları soyqırım

Tanınmış araşdırmaçı yazır Xaqani İsmayilin "Ermənilərin müsəlmanlara, xristianlara və yahudilərə qarşı soyqırım" kitabı bədnam qonşumuzun bütün yalanlarını ifşa edən, onların xislətini ortaya çıxaran və bir çox tarixi faktlara işıq tutan ən mükməmməl vəsəifilərdən biridir. Müəllifin böyük zəhmət hesabına 3 dildə - Azərbaycan türkcəsi, rus və ingiliscə çap olunan kitabın, xüsusən də bütün dünyanın diqqətini Qarabağa yönəldiyi indiki ərafədə, geniş yayılmasına ciddi ehtiyac duyuruq. Odur ki, AMEA Tarix İnstitutunu və İnan Həqiqətlər İnstitutunun rəyi və tövsiyəsi ilə nəşr olunan bu kitabın "Hürriyyət" qəzetində hissə-hissə dərcinə qarar verdik. Buyurun, oxuyun.

(Əvvəlki öten saylarımızda)

Ermənilərin yehudilərə qarşı törətdiyi soyqırım aktlarının növbəti səhifələri Türkiyə, İran, Orta Asiya və Doğu Avropa bölgələrinə aiddir:

Osmanlı arxiv materialları üzrəsində Baş Bakənliq DIN İsmayil Təhlükəsizlik Müdiriyyətinə göndərilmiş: Orta Asiya Vilayətinin alınması (tasdiq təqdimatı) 10 may [11332 tarixli, Bittis Vilayətinin alınması 11 may [11332 tarixli, Mamuretüləziz Vilayətinin alınması 11 may [11332 tarixli teleqramnamələrdə Rusiya ordusunun Həsənqala mövqeyində yer aldığı zaman keçkiləni olan orduların ardınca erməni çətlərinin (ruslarla birgə) yuxarıdakı teleqramlarla adları keçən yaşayış məntəqələrində özümləni sayı on minlərlə olan müsəlman və yehudi əhaliini soyqırım uğrundağı bildirilir. 21 B. 1334 tarixli (24.V.1916) arxiv arxivində yuxarıdakı adları keçkilən 3 teleqramdakı məzənlərə dayanaraq Orzurmada, Həsənqalada; Perkeç nahiyəsində, Vanda, Narman hüdudlarında; Hot qəribəsində, Bittis Çukur nahiyəsində, Ergani, Ciriş, Pezəntan və Səmərsəh qəribələrində, habelə Bələkan qəribəsində sözlən gərəkənlərdə əsl soyqırımı törətdimdi.

Tarix emləri doktoru Moisey Bekker də yuxarıdakı olayları təsdiqləyən başqa fakt aşkar etmişdir:

"Bəllidir ki, 1916-cı ilin yazında və yayında, Rusiya tərəfindən Kiçik Asiyanın doğu qismində işğal vaxtı erməni millətçilərinin ağır faşistlərinin, müsəlmanlardan başqa, yerli yehudi əhaliini də etkilənmişdi. Bu faktı qələmə alan İsrailin Vaşinqtondakı səfirliyinin keçmiş müavini Leni Şen David, I Dünya Savağı dönməndə 10 min yehudinin erməni b işkənərləri tərəfindən öldürüldüyünə diqqətli çəkərək bildirib ki, Osmanlı İmperiyası Daxili İşlər Nazirliyinin Xarici İşlər Nazirliyinə göndərdiyi hesabatda görə, yazın Kiçik Asiyanın doğusundakı yehudilərin yaşadığı Seyk kəndində 300 nəfər sakini erməni başqəskənləri tərəfindən itkə-tikə doğranıb. Bu hadisələrin faclisi onunla yekunlaşdı. Erməni silahlıların yehudi əhaliinə qarşı vahşilikləri sonucunda ya-



masının əsas ideoloqlarından olan general Dro onların böyük iş görüyünü - "Böyük Ermənistan"ı bölgəviç zümündən qurtaracaqlarını" və tezliklə Yerevanda görüşəcəklərinə ümidvər olduğunu bildirdi...

"Almaniyaadakı erməni legionerləri sırasında Vermaxtin zabitləri və SS zabitləri az deyildi, onlardan Vaffenslandartenürder Vartan Sarkisyan nümunə göstərmək olar, hansı ki, sonucunda 12 dekabr 1944-cü il tarixindən başlayaraq erməni granader rotasına və SS-in Qafqaz şüvəri birləşməsinin nəzəndə olan SS süvari qrupuna komandanlıq edirdi. Həmişin geniş tanınanlar sırasında abverqrupları (Abvera bağlı qrup -X.I.) erməni böllüklerinin diversion (dəğidici, taxirətli) faaliyyətlərində cavabdeh olan kapitan Misak Totkalyan, 1944-cü ilin oktyabrından SS-in Xüsusi erməni partsergranader böllüklerine komandanlıq edən qrupunürder Razmik Nazaryan və çoxsayda başqaları vardı (hansılarının ki aileləri 1915-ci il hadisələrinin başlanğıcından etibarən Almaniyaya və Avropanın başqa ölkələrinə mühacirət etmişdilər)."

Drastamat Kananyanla birgə, 1918-1920 -ci illər erməni ulusal hərəkatının başqa əfsənəvi ismi Qaregin Nijde (Tar-Anutyunyan) də faşist Almaniyasında Xüsusi məşurluqla təmsil olunurdu. Nijde də öz növbəsində ermənilərin nasizim qulluğunda səfərbər olunması məqsədi güdən "Tsegakron" hərəkatı yaratmışdı.

Təbliğat sahəsində nüfuzlu şəxslərdən biri də Alfred Muradyan adı bir Almaniyaya ermənisidi. Ermənistan Respublikasının keçmiş Baş naziri Aleksandr Xatisyan da Almaniyaya gəlmişdi. Almaniyanın SSRİ-dəki (Sovetlər Birliyi) keçmiş səfiri Şulenbergə görüldüyünə o, bir neçə dəfə reyxin planlarında gələcək Ermənistanın statusu məsələsinə qatırılmış və bu dövlet xadiminə türələr rəsmi qəbulu razılaşdırmağa çalışmışdı.

Ancaq komandanlıq başqa tələb irəl sürürdü, özəlliklə de Abver, hansı ki, kaşfiyyət və əks-kaşfiyyət agentləri sırasında erməni millətini nümayəndələrinin daha çox cəlb edilməsini ən çox istəyənlərdən idi. Sonra erməni-agentlərdən ibarət abverqrupları yaradıldı. Onlardan 114-cü Dromedat, 201-ci Qars və çox sayda başqaları fərqlənirdi.

ABŞ professoru, hüquqşünas Semyuel A.Ulmizin tarixi araşdırmalarına görə, hələ 1935-ci ildən etibarən ermənilərdə yehudilərə qarşı təacəvüzü əsaslandırmağa yönələn təbliğat vasitələri

işə düşmüşdü: 1935-ci ilin avqustundan erməni çətləri almaniyeyli məqalələr çap edirdi. 10 may 1935-ci il tarixli Haftalk Hainrekin erməni qazeti Rumınyanın başkəndi Buxarestə vitse-mərin bəyanatını çap etmişdi: "Ermənilər yehudilərin quluna çevrilməməklə üçün Rumıniyaya kömək etmişdir." (Yene orada, s.348). Tarixin yaddaşına görə, faşist işğalına məruz qalan araziərdə Rumıniya anti-yehudi cəbhəsinin ön sıralarında yer almışdı.

9 avqust 1935-ci il tarixli Hainrekin qazeti ermənilərin və yunanların Saloniki şəhərində çoxsaylı yehudiləri qətlə yetirməsinin yehudilərin səvət bəyanatına oğla məhəbbət qarşılığında baş verdiyini yazırdı.

Həftəlik Hainrekin qəzetindən gəri qalmayan Gündəlik Hainrekin erməni qazeti alman faşizminin müdafiəsinə girişçə. 19 avqust 1935-ci il tarixli yazırdı: "Kronik xəbətlər kimi dərək köklər salmış bu zəharli elementləri (yehudiləri) bəzən anlamaq çətin olur, bu adamlar (faşistlər) onların anlamı üçün təmsil olmaları üsulları ilə alanda işe həmin cəhdələri inqilabçılıq donu geyindirir. Çətinməliyyəti vaxt qanım axması təbii həlaldır. Bu vəziyyətdə diktatorluq xilaskar rolunda görünməlidir..."

17 sentyabr 1936-cı il tarixli Hainrekin Hiltel və almanlar belə tarifi edirdi: "Və sanki hərəklə doğuşlarından sonra Adolf Hiltel gəldi (hakimiyəti). O, almanların irqi rəğbətli haqqında danışıraq öz milli dühasının fəvvarəsini püşkürtdü".

25 sentyabr 1936-cı il nömrəsinin redaksiya məqaləsində işe deyilirdi: "...Fəalində idxal edilmiş yehudilərin nüvə haqqında itfakar hissi kəçirməyə dəyməz. Onlar pis əxlaq olan şər qəvətlərdir... Və hər şeydən əvvəl ərəb bəhrənlərini ən başlıca səbəbi yehudilərin kommunist faşistliyinin sonucudur".

Hainrekin qəzetinin bu yazısı Məşhərəşvə ştatının Boston şəhərində yaşayan ermənilər tərəfindən ingilis dilində çap olundu. (Yene orada, s.348-349). Erməni İnqlibli Federasiyası arxivlərinin əli araşdırmaları üçün icmalıyeyliyin üçünə işıq olmasının belkə də səbəbi budur (Yene orada, s. 349). [Ancaq biləcə, yərinə başqa səbəblər də var: daşnak önderlərinin H.Keçəznunun daşnakların 1923-cü il qurultayında məruzəsi və s. kimi -X.I.]. S.Ulmiz bu qənaətlə gəlir ki: belkə de ermənilər ağıllı və əsl tarixçiləri onların arxivlərində iş aparmasından qonxurur. Qonxurur ki, onların II Dünya Savağı ərzində faşist Almaniyasına faal köməyinin üstü açılır.



S.Ulmiz araşdırmalarına görə, 1942-ci ildə çoxsaylı erməni gənclər səfərbər edərək faşistlərin müharibə cəhdərinin faal müdafiəçilərinə çevrilmişdi. Surən Bezzadayan Avropada və Türkiyədə yaşayan gənclər ermənilər arasında ünlü olims Paykar Hoassanc ("işliq") mənasını verir -S.U.) adlanan Erməni Milli-Sosialist Hərəkatını yarıdaraq ona başılıq edirdi... (Yene orada, s. 349).

1942-ci ilin sonlarında bu təşkilat Erməni Milli Şurası ilə birləşdi. Yeni təşkilat Erməni İnqlibli Federasiyasının bir neçə öncülü yaradı.

Erməni generalı Qaregin Nijde erməni Təşəbbüs təşkilatını yaradı. Məhz bu təşkilat vasitəsilə gənclər ermənilər bədnam faşist SS-ine və digər əli altın hərbi qüvvələrə axışdırdı. Faşist Almaniyanın erməni müdafiəçisi çox geniş yayılmışdı. Almaniya və Fransada yaşayan çoxsaylı ermənilər 58-ci Panzer korpusuna və Məşhərəşvə Ostlegion 10-cu ordusuna daxil oldular. S.Ulmiz yazdığı kimi, vaxtilə silahlı müsəlman kəndlilərə çoxsaylı hücumları ilə ünlü olan erməni generalı Dro Kananyan Almaniya faşizminin müharibə səyərində qoşuldu; 812-cı erməni legionu və erməni batalyonu yaradıldı.

Fevral 1945-ci il -Erməni kö-nüllülərinin "Hayastana qəzəli hər zaman son qələbəni alan edir (soldan yuxarıda: onların svastikağa bənzəyən simvolları). Bu erməni nasist zətlərindən olucaq əz nüsxə saxlanmışdır, qoxu isə, təbii, ermənilər tərəfindən məhv edilmişdir. 1-ci səhifəsində Erməni könlülü hərbi hissələrinin zabit və əsgərlərinə müraciət yazılmışdır:

"Yeni ildə qələbəyə və ölkənizin azad olmasına inanı ilə müsayiyyət olunacaq ən xoş əzurlar..."

Erməni İnqlibli Federasiyasının önderləri Almaniya hərbi kaşfiyyətli ilə sıx əlaqədə işləyirdilər. Ermənilər I Dünya Savağında ruslar üçün alırlarından geləni etdiyini kimi, indi de Almaniya üçün edirdilər -casusluqlu 1941-ci il ortalarında 1944-cü ilin sentyabrına kimi ermənilər Türkiyədə və bütün Yaxın Şərqdə faşist kaşfiyyətli idarələri ilə yəxindən əməkdaşlıq edirdilər. Erməni "gizli" agentləri alman təbliğatçı yayır və yehudiləri qovub-türməyə faşistlərə kömək edirdilər..."

(Ardı var)